Протокол № 2

 от 30.06.2025 г.

заседания комиссии о рассмотрении заявлений от студентов, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального образования с платного

обучения на бесплатное

Присутствовали:

Председатель:

Т.Е. Богуш - заведующий филиалом

Зам. председателя:

Е.В. Лободюк - заведующий учебной частью

Члены комиссии:

А.П. Тян - заведующий отделением «Сестринское дело»

А.Ю. Типтюков  - заведующий отделением «Лечебное дело»

Е.В. Жиркова - социальный педагог

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений от студентов Спасского филиала КГБПОУ «ВБМК»,

обучающихся по основным образовательным программам среднего профессионального

образования по договору с оплатой стоимости обучения по специальности 34.02.01

Сестринское дело (очная форма обучения), 31.02.01 Лечебное дело о переводе с платного

обучения на бесплатное.

2. Принятие решения о переходе студентов с платного обучения на бесплатное или

отказе в переходе студентов с платного обучения на бесплатное.

1. Слушали:

1.1. Заведующего отделением А.П. Тян, которая сообщила о том, что на третьем

курсе специальности 34.02.01 Сестринское дело имеется вакантное место для перевода на

обучение за счет средств краевого бюджета, и что в комиссию поступило заявление от

студентки 33 группы специальности 34.02.01 Сестринское дело (очная форма обучения)

164-375-948 00 о переводе с платного обучения на бесплатное. Студентка не имеет

академической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате за

обучение, за два последних семестра результаты промежуточной аттестации – «хорошо» и

«отлично». К заявлению прилагаются документы, подтверждающие хорошую учебу

студента и отсутствие задолженностей.

Рассмотрев все представленные документы, члены комиссии пришли к единому

решению о том, что условия перехода с договора на бюджет

164-375-948 00 соответствуют «Порядку и случаям перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального образования с платного

обучения на бесплатное в КГБПОУ «Владивостокский базовый медицинский колледж»,

утвержденному приказом КГБПОУ «ВБМК» от 27.12.2024 № 758-О.

1.2. Заведующего отделением А.Ю. Типтюкова, который сообщил о том, что на

втором курсе специальности 31.02.01 Лечебное дело имеются вакантные места для

перевода на обучение за счет средств краевого бюджета, и что в комиссию поступило

заявление от студентки 25-Б9 группы специальности 31.02.01 Лечебное дело (очная форма

обучения) 165-783-987 34 о переводе с платного обучения на бесплатное. Студентка не

имеет академической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по

оплате за обучение, за два последних семестра результаты промежуточной аттестации –

«хорошо» и «отлично». К заявлению прилагаются документы, подтверждающие хорошую

учебу студента и отсутствие задолженностей.

Рассмотрев все представленные документы, члены комиссии пришли к единому

решению о том, что условия перехода с договора на бюджет

165-783-987 34 соответствуют «Порядку и случаям перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального образования с платного

обучения на бесплатное в КГБПОУ «Владивостокский базовый медицинский колледж»,

утвержденному приказом КГБПОУ «ВБМК» от 27.12.2024 № 758-О.

1.3. Заведующего отделением А.Ю. Типтюкова, который сообщил о том, что на

втором курсе специальности 31.02.01 Лечебное дело имеются вакантные места для

перевода на обучение за счет средств краевого бюджета, и что в комиссию поступило

заявление от студентки 24-Б9 группы специальности 31.02.01 Лечебное дело (очная форма

обучения) 178-698-841 65 о переводе с платного обучения на бесплатное. Студентка не

имеет академической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по

оплате за обучение, за два последних семестра результаты промежуточной аттестации –

«хорошо». К заявлению прилагаются документы, подтверждающие хорошую учебу

студента и отсутствие задолженностей.

Рассмотрев все представленные документы, члены комиссии пришли к единому

решению о том, что условия перехода с договора на бюджет

178-698-841 65 соответствуют «Порядку и случаям перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального образования с платного

обучения на бесплатное в КГБПОУ «Владивостокский базовый медицинский колледж»,

утвержденному приказом КГБПОУ «ВБМК» от 27.12.2024 № 758-О.

1.4. Заведующего отделением А.Ю. Типтюкова, который сообщил о том, что на

втором курсе специальности 31.02.01 Лечебное дело имеются вакантные места для

перевода на обучение за счет средств краевого бюджета, и что в комиссию поступило

заявление от студента 24-Б9 группы специальности 31.02.01 Лечебное дело (очная форма

обучения) 166-864-135 05 о переводе с платного обучения на бесплатное. Студент не

имеет академической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по

оплате за обучение, за два последних семестра результаты промежуточной аттестации –

«хорошо» и «отлично». К заявлению прилагаются документы, подтверждающие хорошую

учебу студента и отсутствие задолженностей.

Рассмотрев все представленные документы, члены комиссии пришли к единому

решению о том, что условия перехода с договора на бюджет

166-864-135 05 соответствуют «Порядку и случаям перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального образования с платного

обучения на бесплатное в КГБПОУ «Владивостокский базовый медицинский колледж»,

утвержденному приказом КГБПОУ «ВБМК» от 27.12.2024 № 758-О.

1.5. Заведующего отделением А.Ю. Типтюкова, который сообщил о том, что на

втором курсе специальности 31.02.01 Лечебное дело имеются вакантные места для

перевода на обучение за счет средств краевого бюджета, и что в комиссию поступило

заявление от студентки 24-Б9 группы специальности 31.02.01 Лечебное дело (очная форма

обучения) 165-970-461 04 о переводе с платного обучения на бесплатное. Студентка не

имеет академической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по

оплате за обучение, за два последних семестра результаты промежуточной аттестации –

«хорошо» и «отлично». К заявлению прилагаются документы, подтверждающие хорошую

учебу студента и отсутствие задолженностей.

Рассмотрев все представленные документы, члены комиссии пришли к единому

решению о том, что условия перехода с договора на бюджет

165-970-461 04 соответствуют «Порядку и случаям перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального образования с платного

обучения на бесплатное в КГБПОУ «Владивостокский базовый медицинский колледж»,

утвержденному приказом КГБПОУ «ВБМК» от 27.12.2024 № 758-О.

2.Решение:

Комиссия по рассмотрению заявлений о переходе с платного обучения на

бесплатное от студентов, обучающихся по образовательным программам среднего

профессионального образования в КГБПОУ «ВБМК» с учетом мнения студенческого

совета, приняла решение:

2.1. Перевести студентку 33 группы специальности 34.02.01 Сестринское дело

(очная форма обучения) 164-375-948 00 с платного обучения на бесплатное с 01.07.2025 г.

2.2. Перевести студентку 25-Б9 группы специальности 31.02.01 Лечебное дело

(очная форма обучения) 165-783-987 34 с платного обучения на бесплатное с 01.07.2025 г.

2.3. Перевести студентку 24-Б9 группы специальности 31.02.01 Лечебное дело

(очная форма обучения) 178-698-841 65 с платного обучения на бесплатное с 01.07.2025 г.

2.4. Перевести студента 24-Б9 группы специальности 31.02.01 Лечебное дело

(очная форма обучения) 166-864-135 05 с платного обучения на бесплатное с 01.07.2025 г.

2.5. Перевести студентку 24-Б9 группы специальности 31.02.01 Лечебное дело

(очная форма обучения) 165-970-461 04 с платного обучения на бесплатное с 01.07.2025 г.

Председатель       Т.Е. Богуш

Заместитель председателя     Е.В. Лободюк